Приложение № 4 к № Д-183.23 от 15.11.2023
ДОГОВОР
возмездного оказания услуг

по организации выездного совещания и последующего обслуживания
г. Нижний Новгород

               «     »            2023 г.

…, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице …, действующего на основании Устава с одной стороны, и Акционерное общество «Нижегородская областная коммунальная компания», в лице ________________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги по организации и обслуживанию выездного совещания  с участием 78 (семидесяти восьми)  человек, который состоится «28» декабря 2023 года по адресу: г.Нижний Новгород ,пр-т Гагарина 232Д … в Большом зале на 2 этаже, а Заказчик обязуется оплатить оказанные Исполнителем Услуги.

1.2. Ассортимент меню, количество, стоимость выбранных позиций, напитки и продукты питания, предоставляемые Заказчиком, а также необходимые принадлежности для проведения корпоративного вечера cогласовываются сторонами.
Если в процессе проведения праздничного вечера Заказчику понадобятся дополнительные услуги, не предусмотренные договором, подписанным сторонами, Исполнитель по возможности оказывает такие услуги, а Заказчик оплачивает их в соответствии с дополнительным соглашением (Приложением) к  настоящему Договору.

1.3. Услуги, оказываемые Исполнителем, должны соответствовать законодательству, регламентирующему оказание услуг общественного питания.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И РАСЧЁТЫ ПО ДОГОВОРУ

2.1. Стоимость оказываемых Исполнителем Услуг на дату заключения настоящего Договора составляет ()  рублей ,  00 копеек . При этом стороны особо оговорили, что  стоимость 275 000 (двести семьдесят пять) тысяч рублей является неизменной при уменьшении количества человек, указанная в пункте 1.1. настоящего договора.
Данная сумма рассчитывается, исходя из ожидаемого количества гостей на момент подписания настоящего Договора (п. 1.1), стоимостью на одного гостя  и процентом за облуживание10%.
 2.2.Заказчик перечисляет на расчетный счет «Исполнителя» предоплату равную 30% от общей стоимости договора,  в течение 3 (трёх) календарных дней с момента его подписания, окончательный расчет должен быть произведен за 14 календарных дней до мероприятия.
2.3. Исполнитель имеет право отказаться от выполнения Услуг по настоящему Договору в пользу другого клиента в случае не поступления оплаты в сроки, указанные в п. 2.2.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Оказать Услуги по организации и обслуживанию корпоративного вечера в период, согласованный с Заказчиком: не раньше 16:00 и не позднее 00:00 по Московскому времени:

- предоставить зал, утверждённый Заказчиком, для проведения праздничного вечера, а также всю необходимую мебель. Расстановку столов согласно предварительной договоренности.
- принять напитки и продукты от Заказчика за день до проведения мероприятия;
- согласовать с Заказчиком меню корпоративного вечера, оформленное в Приложении №1;

- обеспечить необходимое количество обслуживающего персонала (повара, официанты, бармены и т.д.);

- обеспечить общую безопасность проведения мероприятия службой охраны;

- обеспечить противопожарную безопасность корпоративного вечера.
3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Отказать Заказчику в возврате денежных средств, выплаченных Исполнителю в качестве предоплаты, в случае отмены мероприятия по вине Заказчика.
3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Оплатить стоимость Услуг, оказываемых Исполнителем, в размере и сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.

3.3.2. Соблюдать установленный порядок и норму поведения во время проведения корпоративного вечера.

3.3.3. Не приносить в зал напитки и продукты без согласования с Исполнителем.
3.3.4. В случае увеличения или уменьшения числа участников корпоративного вечера с оговоренного настоящим  Договором, сообщить об этом Исполнителю в письменной форме не позднее, чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до даты проведения корпоративного вечера, прописанной в п. 1.1.
3.3.5. В случае отмены корпоративного вечера подтвердить данную отмену в письменном виде. Датой аннулирования услуг считается дата получения Исполнителем уведомления об отказе от Заказчика.
4. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИ ДОКУМЕНТОВ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ

4.1. По завершении оказания Услуг по настоящему Договору Исполнитель составляет и предоставляет Заказчику Акт об оказании услуг с учётом дополнительных услуг, не предусмотренных Приложениями, но оказанных в ходе проведения праздничного вечера (дополнительные продукты питания, какие-либо принадлежности для проведения мероприятия и т.д.).

4.2. Заказчик обязан рассмотреть и подписать Акт об оказании услуг не позднее трех дней после проведения вечера.
При наличии замечаний к оказанным Услугам Заказчик делает запись об оказании Услуг.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством при наличии вины соответствующей стороны в ненадлежащем исполнении/неисполнении.

5.2. В случае нарушения сроков оплаты, установленных разделом 2 настоящего Договора, Исполнитель вправе отказать Заказчику в оказании Услуг.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

- по письменному соглашению сторон;

- в одностороннем порядке при несоблюдении одной из сторон условий настоящего Договора.

Полный/частичный отказ от Услуг оформляется в письменном виде и направляется Исполнителю (электронная почта, указанные в разделе 8 настоящего Договора). Датой аннулирования считается день, в который Исполнитель получил уведомление.

5.4. Заказчик несёт материальную ответственность за нанесённый ущерб в ходе проведения корпоративного вечера.

5.5. Сумма ущерба компенсируется Заказчиком согласно рыночной стоимости испорченного имущества.

5.6. Исполнитель не несет ответственности в результате введения на территории исполнения Договора запрета на осуществления соответствующей деятельности на основании актов государственных и/или муниципальных органов, в том числе, в связи с обеспечением здоровья и благополучия населения (режим повышенной готовности, режим нерабочих дней и проч.). Риск невозможности исполнения Договора по обстоятельствам, за которые Исполнитель не отвечает, возлагается на Заказчика.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу в момент его подписания и действует до полного исполнения сторонами всех принятых на себя обязательств.

6.2. По всем вопросам, не урегулированным Договором, применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путём переговоров между сторонами. Претензии принимаются в течение 7 (семи) календарных дней, после подписания Акта оказанных услуг обеими сторонами. Исполнитель рассматривает полученную претензию в течение 10 (десяти) календарных дней, с момента её получения.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров они подлежат рассмотрению в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.3. По вопросам, не урегулированным Договором, подлежит применению законодательство Российской Федерации.

7.4. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

К настоящему Договору прилагается:

Приложение №1

Все дополнения и изменения к данному Договору оформляются сторонами в форме дополнительных соглашений, заверенных с двух сторон.

8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК: Акционерное общество «Нижегородская областная коммунальная компания»

ИНН 5260267654

КПП 526001001

Наименование Банка: ПРИВОЛЖСКИЙ Ф-Л ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" г. Нижний Новгород

р/с  40702810403000165587

БИК 042202803

к/с  30101810700000000803

ИСПОЛНИТЕЛЬ:_______
ЗАКАЗЧИК:___________
Приложение №1

к договору

возмездного оказания услуг

по организации выездного совещания и последующего обслуживания
ПЕРЕЧЕНЬ

Блюд, дополнительных услуг и корпоративных программ,

утвержденных для Заказчика:
Счет-заказ

	Наименование
	Выход
	Кол-во

Программа проведения корпоративного вечера из расчета 500 рублей с человека
	Место проведения корпоративного вечера
	Тайминг корпоративного вечера
	Количество человек
	Стоимость, руб.

 Итого за программу проведения корпоративного вечера: ___________________________________________________________________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
_________________
ЗАКАЗЧИК:

______________